
Ville de Pirae 
POLYNESIE FRANÇAISE TAHITI 

.M' 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
DELIBERATION N°058/2015 DU 18 JUIN 2015 
modif iant la dél ibérat ion n°12/2014 du 07 mai 2014 relative à la désignat ion des représentants du consei l 
municipal de Pirae au sein des commiss ions internes et au sein des différents organismes extér ieurs 

Date de convocation : 11 JUIN 2015 

Date d'affichage : 12 JUIN 2015 

Date d'affichage du compte-rendu : 19 JUIN 2015 

Date d'affichage de la présente délibération : 

Résultats des votes VOTANTS 
POUR 
CONTRE 
ABSTENTION 

32 
32 
00 
00 

La délibération est adoptée à l 'unanimité 

L'an deux mille quinze, le dix-huit juin, à seize heures cinq minutes, 
Le Conseil municipal, légalement convoqué, s'est réuni à la mairie en 
séance publique sous la présidence de Monsieur le Maire, Edouard 
FRITCH. 
Conformément è l'article L.2121-15 du Code général des Collectivités 
Territoriales, il a été procédé à la nomination des secrétaires de 
séance. 
Mesdames Yvette LICHTLE et Maire SVARC, ont été désignées pour 
remplir cette fonction. 

! ELUS EN EXERCICE 
| PRESENTS 
1 PROCURATION 

33 
29 
03 

M. Edouard FRITCH 
Mme Miriama TEIO Vve MACE 
M. Abel TEMARII 
Mme Marie Madeleine MAO 
M. Félix ATEM 
Mme Lorraine HUNTER née MO TAM PO 
M. Heimana TAURAA 
Mme Eliane LECHENE née LAUZUN 
M. Jean-Claude PAQUIER 
Mme Yvette LICHTLE née BOHL 
Mme Yvannah TIXIER née POMARE 
M. Jean CHICOU 
M. Yvonnick RAFFIN 
Mme Doris RAUFEA née DROLLET 
M. Léon MAKE 
Mme Maire SVARC 
M. Christophe TAURAATUA 
M. Samuel MOOSUNG 
M. MaonoTERE 
M. Christophe TEAO 
Mme. Riveta URAHUTIA 
M. Milton PARAUE 
Mme Taiana TEPU née THUNOT 
Mme Turere FOLÏAKI née BAMBRIDGE 
Mme Rosana TEHOIRI 
M. KapoMOU KAMTSE 
Mme Keehi WONG 
M. Raiarii TETOOFA 
M. Irvine Tekohututoua PARO 
Mme Béatrice VERNAUDON 
Mme Maiana BAMBRIDGE 

...M...Théodore.IEIUAEJMA. _._ _ -
Mme Thilda HAREHOE née GARBUTT 

Présent 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 
X 
X 

Absent 

X 

X 

X 

X 

Procuration à 

Yvannah POMARE 

Miriama MACE 

Maiama BAMBRIDGE 

DELIBERATION 058/2015 du 18.06.2015 modifiant la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 relative à la désignation des représentants du conseil 
municipal de Pirae au sein des commissions internes et au sein des différents organismes extérieurs 



POLYNESIE FRANÇAISE REPUBLIQUE FRANÇAISE 

VILLE DE PIRAE Liberté - Egalité - Fraternité 

DELIBERATION N°058/2015 DU 18.06.2015 
Modifiant la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 relative à la 
désignation des représentants du conseil municipal de Pirae au sein des 
commissions internes et au sein des différents organismes extérieurs 

LE CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE PIRAE 
Ayant été régulièrement convoqué et le quorum ayant été atteint ; 
Sous la présidence du maire de la commune ; 

VU 

VU 
vu 

vu 
vu 

la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 modifiée, portant statut d'autonomie de la 
Polynésie française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004, complétant ie statut 
d'autonomie de la Polynésie française ; 
le code général des collectivités territoriales applicable en Polynésie française ; 
la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 modifiée relative à la désignation des représentants 
du conseil municipal de Pirae au sein des commissions internes et au sein des différents 
organismes extérieurs ; 
le projet de statut de l'association ; 
ies explications fournies par Monsieur Edouard FRITCH, Maire ; 

Considérant que fa Commune de Pirae a été choisie comme ville hôte du championnat du monde de 
va'a de 2018; que l'organisation de cet événement nécessite la formation d'un comité regroupant tous 
les partenaires ; que selon le projet de statut de l'association, le conseil municipal doit désigner cinq 
membres pour y représenter la commune ; 
Considérant que la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 susvlsée doit être modifiée en 
conséquence; 

Après en avoir délibéré en sa séance du 18.06.2015 

ADOPTE 

VOTANTS 
POUR 
CONTRE 
ABSTENTION 

32 
32 
00 
00 

DELIBERATION 058/2015 du 18.06.2015 modifiant la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 relative à la désignation des représentants du conseil 
municipal de Pirae au sein des commissions internes et au sein des différents organismes extérieurs 



ADOPTE : 

Article 1 e r : L'article 2 de la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 susvisée est modifiée comme 
suit : 

Au Heu de lire : 
« Sont nommés au sein d'organismes extérieurs ci-après : 

Comité de gestion du Syndicat pour la Promotions des Communes de 
Polynésie française : 

- Titulaires : 
o M. Edouard FRITCH 
o M. Yvonnick RAFFIN 

Suppléants : 
o Mme Yvannah POMARE TTXIER 
o Mme Miriama MACE 

Comité syndical du Syndicat intercommunal d'étude sur l'assainissement des 
eaux usées de Pirae et Arue : 

Titulaires : 
o M. Edouard FRITCH 
o M. Jean CHICOU 
o M. Yvonnick RAFFIN 
o M. Heimana TAURAA 

Suppléants : 
o Mme, Rosana TAAROA TEHOIRI 
o M. Léon MAKE 
o Mme Maiana BAMBRIDGE 
o M. Irvjne PARO 

Comité technique et de pilotage du Contrat Urbain de Cohésion Sociale : 
- Titulaire : M. Abel TEMARIÏ 
- Suppléant : M. Léon MAKE 

Comité syndical du Syndicat Mixte Ouvert pour fa gestion, la collecte, le 
traitement et la valorisation des déchets en Polynésie française : 

Titulaire : M. Yvonnick RAFFIN 
- Suppléant : M. Heimana TAURAA 

Conseils d'écoles : 
- Titulaire : Mme Yvette LICHTLE 
- Suppléants : Mme Thilda HAREHOE 

Conseils d'établissement des collèges et lycées : 
- Titulaire : Mme Yvette LICHTLE 

Suppléants : M. Félix ATEM 

Commission des évaluations immobilières : 
- Titulaire : M. Jean CHICOU 
- Suppléant : M. Heimana TAURAA 

Commission des établissements assurant la garde des enfants : 
- Titulaire : Mme Maire SVARC 
- Suppléant : Mme Miriama MACE 

Commission des monuments naturels et des sites : 
- Titulaire : M. Heimana TAURAA 
- Suppléant : M. Théodore TETUAETARA 

Commission des installations classées : 
: Titulaire:M. Jean CHICOU 

* " — ~ — " ™ — * ™ ~ * ™ ~ " " ° — " " ^ ^ 

DELIBERATION 058/2015 du 18.06.2015 modifiant la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 relative à ia désignation des représentants du conseil 
municipal de Pirae au sein des commissions internes et au sein des différents organismes extérieurs 



Commission de sécurité : 
- Titulaire : M. Jean-Claude PAQUIER 

Suppléant : Mme Marie-Madeleine MAO 

Comité consultatif d'agrément préalable des travaux immobiliers : 
- Titulaire : M. Jean CHICOU 

Suppléant : M. Heimana TAURAA 

Comité de surveillance des espèces animales et marines d'eau douce 
- Maire : M. Edouard FRITCH 
- Conseiller municipal : M. Samuel MOO SUNG 
- Conseiller municipal : M. Théodore TETUAETARA 
- Pêcheur : M. Herald VAIRAAROA 
- Pêcheur : M. Hiro SHIGEDOMI-MAURY » 

Lire : 
« Sont nommés au sein d'organismes extérieurs ci-après : 

Comité de gestion du Syndicat pour la Promotions des Communes de 
Polynésie française : 

- Titulaires : 
o M. Edouard FRITCH 
o M. Yvonnick RAFFIN 

Suppléants : 
o Mme Yvannah POMARE TTXÏER 
o Mme Miriama MACE 

Comité syndical du Syndicat intercommunal d'étude sur l'assainissement des 
eaux usées de Pirae et Arue : 

- ; Titulaires : 
o M. Edouard FRITCH 
o M. Jean CHICOU 
o M. Yvonnick RAFFIN 
o M. Heimana TAURAA 

Suppléants : 
o Mme Rosana TAAROA TEHOIRI 
o M. Léon MAKE 
o Mme Maiana BAMBRIDGE 
o M. Irvine PARO 

Comité technique et de pilotage du Contrat Urbain de Cohésion Sociale : 
- Titulaire : M. Abel TEMARII 

Suppléant : M. Léon MAKE 

Comité syndical du Syndicat Mixte Ouvert pour la gestion, la collecte, le 
traitement et la valorisation des déchets en Polynésie française : 

Titulaire : M. Yvonnick RAFFIN 
Suppléant : M, Heimana TAURAA 

Conseils d'écoles : 
- Titulaire : Mme Yvette LICHTLE 
- Suppléants : Mme Thilda HAREHOE 

Conseils d'établissement des collèges et lycées : 
- Titulaire : Mme Yvette LICHTLE 

Suppléants : M. Félix ATEM 

Commission des évaluations immobilières : 
- Titulaire: M. Jean CHICOU 

Suppléant : M. Heimana TAURAA 

DELIBERATION 058/2015 du 18.06.2015 modifiant la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 relative à la désignation des représentants du conseil 
municipal de Pirae au sein des commissions internes et au sein des différents organismes extérieurs 



Commission des établissements assurant la garde des enfants : 
- v Titulaire : Mme Maire SVARC 

Suppléant : Mme Miriama MACE 

Commission des monuments naturels et des sites : 
- Titulaire : M. Heimana TAURAA 
- Suppléant : M. Théodore TETUAETARA 

Commission des installations classées : 
- Titulaire : M. Jean CHICOU 
- Suppléant : Mme Miriama MACE 

Commission de sécurité : 
- Titulaire : M. Jean-Claude PAQUIER 
- Suppléant : Mme Marie-Madeleine MAO 

Comité consultatif d'agrément préalable des travaux immobiliers : 
- Titulaire : M. Jean CHICOU 
- Suppléant : M. Heimana TAURAA 

Comité de surveillance des espèces animales et marines d'eau douce 
- Maire : M. Edouard FRITCH 
- Conseiller municipal : M. Samuel MOO SUNG 

Conseiller municipal : M. Théodore TETUAETARA 
- Pêcheur : M. Herald VAIRAAROA 
- Pêcheur : M. Hiro SHIGEDOMI-MAURY 

Comité d'organisation locale « Tahiti va'a 2018 » : 
- 2ème adjoint au maire : M. Abel TEMARII 
- Conseiller municipal délégué : M. Jean CHICOU 
- Personnalitée de la commune : Mme Tiare VIRGILE 

Personnalitée de la commune : Mme Titaina FREBAULT MAAU 

Le. 

Acte rendu exécutoire après envoi à ia Subdivision administrative 

.l.fl..JUIL,.20.15............... et publication du . . . . !?. .M1 : : . 

Edouard FRITCH 
Le Maire 

/ s f 
f f 

DELIBERATION 058/2015 du 18.06.2015 modifiant la délibération n°12/2014 du 07 mai 2014 relative à la désignation des représentants du conseil 
municipal de Pirae au sein des commissions internes et au sein des différents organismes extérieurs 


